государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная

общеобразовательная школа № 12 имени М. В. Яковенко

пос. Шмидта городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

         от   28.08.2025г                                                                                                    № 104/5 - од

О создании в 2025-2026 учебном году школьного театра «Каламбур» в ГБОУ ООШ №12 пос.

Шмидта г. о. Новокуйбышевск

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021

год, приказ №1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных,

музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных

театров в образовательных организациях от 24.03.2022, с целью исполнения Концепции развития

дополнительного образования детей до 2030 , утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022 №

678-р, в целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, а

также своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр школьных театров,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году деятельность школьного театра «Каламбур» в

системе воспитательной работы в рамках внеурочной деятельности по реализации ФГОС

ООО.

2. Назначить руководителем школьного театра учителя музыки Даньшину Алёну Ивановну.

3. Утвердить Положение о школьном театре.

4. Даньшиной А. И. подготовить на утверждение рабочую программу внеурочной

деятельности «Музыкальный театр».

5. Кунгуряковой Е. В., ответственному за ведение сайта образовательной организации,

разместить документы по созданию школьного театра.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Петрову Т. Н., учителя,

исполняющего функционал заместителя директора по воспитательной работе.

И. о. директора ГБОУ ООШ №12

пос. Шмидта г. о. Новокуйбышевск А. И. Даньшина

Ознакомлены: _____________ Петрова Т. Н.   _________________Кунгурякова Е. В.

		2025-11-19T19:36:35+0300
	00ccef824eea68a61e
	Даньшина Алёна Ивановна
	Я являюсь автором этого документа